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Zespół Szkół w Świerczynie
Jesień sprzyja czytaniu ksią-

żek. Nie od dziś wiadomo, że
czynność ta pełni niezwykle
ważną rolę w rozwoju dziecka -
pobudza wyobraźnię, uczy samo-
dzielnego myślenia, ćwiczy pa-
mięć i koncentrację. Mając owe
wyższe cele na uwadze, 19 paź-
dziernika obchodziliśmy w kla-
sach II i III Dzień Głośnego
Czytania. Od samego rana przy-
gotowywano sale do wydarzenia:
na tablicy i drzwiach pojawił się
kolorowy napis: Dzień Głośnego
Czytania oraz Słodziakowy dzień,
w zasięgu wzroku wisiał plakat in-
formujący o akcji, na każdym sto-
liku zagościł Słodziak. Dzieci
przyniosły z domu książeczki
"Gang Słodziaków" i maskotki, a
na zajęcia zaprosiły swoich rodzi-
ców i rodzeństwo. Dopełnieniem
świetnej zabawy była gra w grę
planszową, sudoku, rozwiązywa-
nie krzyżówki. Uczestnicy podzie-
leni zostali na grupy, w skład
każdej z nich weszli osoba doro-
sła i dzieci. Mama uczennicy prze-
czytała wszystkim bajeczkę o jeżu
Jerzyku z książeczki "Gang Sło-
dziaków". Po pożegnaniu rodziny,
udaliśmy się do przedszkolaków,
którym uczniowie czytali bajeczkę
pt. "Ryś Rysio". Dzieci słuchały z
dużym zainteresowaniem, potem
uczniowie mogli pobawić się
wspólnie z przedszkolakami. Na-
stępnie dzieci udały się do biblio-
teki szkolnej, gdzie uczestniczyły
w głośnym czytaniu. Wysłuchały
interpretacji głosowej bajeczki pt.
"Lis Lucek" w wykonaniu pani dy-
rektor. W nagrodę otrzymały na-
klejki ze Słodziakiem, które
wkleiły do otrzymanych wcześniej
albumów ucznia. Po powrocie do
klasy przyszedł czas na wymyśla-
nie nowych perypetii Słodziaków,
a także uwiecznienie ich w postaci
prac obrazkowo - słownych, które
przesłane zostały na konkurs or-
ganizowany przez sklep Bied-
ronka. Udział w akcji miał
zachęcić dzieci do codziennego
czytania.

Nasza szkoła wzięła udział
również w innej bardzo ważnej
akcji, która nosiła tytuł "100 po-
zdrowień na 100-lecie Niepodle-
głości". Nasze zadanie polegało
na wysłaniu pocztówek do 105
szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych z całej Polski. Rów-
nież i my otrzymaliśmy tyle samo
kartek. Świerczyńskie pocztówki
zaprojektowane zostały przez
Pawła ucznia klasy VI, zaś auto-
rem rymowanych pozdrowień był
Janek.

Z kolei 18 października Bieg
papieski upamiętnił 40-lecie wy-
boru Karola Wojtyły na papieża.

Na terenie Świerczyny 5 zespo-
łów poszukiwało ukrytych zadań
związanych z życiem i pontyfika-
tem Wielkiego Polaka. Zadania
były bardzo różnorodne: łamig-
łówka matematyczna, puzzle,
rebus, ułożenie i rozwiązanie
krzyżówki, quiz biograficzny oraz
skomponowanie i wykonanie pio-
senki poświęconej papieżowi.
Uczniowie przeżyli prawdziwą
przygodę z Janem Pawłem II.
Rozdanie nagród miało też orygi-
nalny przebieg. Po wręczeniu dy-
plomów i nagród książkowych
(otrzymali je wszyscy biorący
udział w grze) ufundowanych
przez Radę Rodziców i księdza
proboszcza, wszyscy uczestnicy
uroczystości zasadzili pamiąt-
kowe drzewo - wiąz (ulmus carpi-
nifolia "Wredei"). Drzewo

podarował szkole anonimowy
ofiarodawca, a całe przedsięwzię-
cie przygotowała w ramach dzia-
łalności Szkolnego Koła Caritas
katechetka Jolanta Owsianna.

Swój wielki dzień przeżywali
przedszkolacy. 24 października
odbyło się bowiem ich pasowanie.
To uroczystość, podczas której
nowe maluszki zostały włączone
do przedszkolnej rodziny, a dzieci
sześcioletnie otrzymały miano
"Starszaka". Uroczystą ceremonię
poprzedziły występy dzieci.
Przedszkolacy zaprezentowali
swoje umiejętności recytatorskie,
wokalne i taneczne, za które
otrzymali gromkie brawa od swo-
ich rodziców. Niezapomnianą
chwilą dla każdego pasowanego
przedszkolaka był moment do-
tknięcia przez panią dyrektor
Agatę Łogin-Szczepańską sym-
bolicznym ołówkiem i otrzymanie
pamiątkowego dyplomu. Z tej
okazji Rada Rodziców ufundo-
wała dla wszystkich przedszkola-
ków puzzle z wizerunkiem
każdego dziecka oraz zabawki do

stawiania pierwszych kroków z
programowaniem komputerowym
- elektroniczne gąsienice, których
działanie zaprezentowała dzie-
ciom sama pani dyrektor. Rodzice
zadbali również o słodki poczęstu-
nek dla wszystkich uczestników
uroczystości.

Wraz z końcem października
przy współudziale rodziców za-
kończył się także remont sali lek-
cyjnej nr 1. Pomieszczenie
zyskało piękny, nowy kolor, ale
także nowych mieszkańców w po-
staci zwierzęcych naklejek.
Ścienne zoo zyskało sobie na-
tychmiastową sympatię i wzbu-
dziło także twórcze
zainteresowanie, bo posłużyło
jako materiał do ćwiczeń matema-
tycznych. 

Innego rodzaju atrakcji dostar-

Dzieci zobaczyły Rynek, Ratusz
oraz pomnik przyrody - dąb "Bolek"
na placu Metziga. W drodze do
domu uczestnicy wycieczki zwie-
dzili również nowo otwarte Cen-
trum Kultury w Osiecznej. Pani
bibliotekarka oprowadziła ich po
obiekcie, a na koniec zaprosiła do
zabawy - dzieci rozwiązywały za-
gadki, słuchały bajeczki. Duże za-
interesowanie wzbudził komputer
reagujący na gesty. 

Z kolei przedszkolaki, pielęgnu-
jąc tradycje związane z Dniem
Wszystkich Świętych i Dniem Za-
dusznym, 31 października wybrały
się na cmentarz, aby odwiedzić
groby zmarłych i zapalić znicze na
grobie powstańców. Wycieczce to-
warzyszyły chwile zadumy i reflek-
sji. Dzieci, spacerując alejkami
cmentarnymi, obserwowały także
prace związane z porządkowa-
niem i dekoracją grobów.

Po chwilach zadumy przeszedł
czas na radosne świętowanie. 8
listopada Przegląd piosenki i próba
generalna poprzedziły kulmina-
cyjny punkt gminnych obchodów
patriotycznej rocznicy. Zaproszenie
z Kąkolewa przyjęło 26 uczniów
naszej szkoły, którzy wzięli udział
w warsztatach muzycznych wraz z
kolegami z pozostałych szkół
gminy. 

Natomiast 9 listopada radość
świętowania 100-lecia odzyskania
niepodległości skumulowała się w
naszej szkole. Na uroczyste Uro-
dziny Niepodległej przybyło wielu
gości, którzy mogli zobaczyć -
przygotowany przez uczniów - wy-
stęp artystyczny. Natomiast Rada
Rodziców zaprosiła do kawiarenki
na pyszne ciasto i kawę.

Wydarzeniem poprzedzającym
świętowanie obchodów narodo-
wego święta w szkole było wy-
puszczenie pozdrowień,
przywiązanych do białych i czer-
wonych balonów. Oczekujemy in-
formacji zwrotnej, w jakie rejony
Polski dotarły życzenia ze Świer-
czyny.

Szkoła po raz kolejny wzięła
udział w zbiórce kasztanów. Celem
akcji było promowanie nawyków
ekologicznych wśród dzieci, wy-
kształcenie wrażliwości na los
zwierząt, a także uczenie oszczęd-
nego gospodarowania zasobami
przyrody oraz dobro zwierząt leś-
nych. Kasztany nie tylko symboli-
zują nadejście jesieni, nie służą
tylko do tworzenia ozdób przez
uczniów, lecz są również dobrym
pokarmem dla zwierząt wolno ży-
jących. We wrześniu i październiku
trwała jesienna akcja zbiórki kasz-
tanów przez uczniów szkoły przy
olbrzymiej pomocy rodziców. Koor-
dynatorem tej zbiórki została Anita
Podrzycka. W tym roku szkolnym
zebraliśmy 582 kilogramy kaszta-
nów. Dochód ze sprzedaży kaszta-
nów zasilił konto Samorządu
Uczniowskiego. 

czył uczniom klas I - III udział w
warsztatach pt. "Mirabelka - kieł-
kująca historia w 100licy" organi-
zowanych w Bibliotece
Pedagogicznej w Lesznie, na pod-
stawie książki "Mirabelka" Ceza-
rego Harasimowicza, w ramach
oficjalnych obchodów 100-lecia
Niepodległości. Celem spotkania,
które odbyło się 30 października,
było rozbudzenie świadomości
historycznej dzieci. Na zajęciach
pani bibliotekarka przybliżyła
uczestnikom temat wojny, getta
żydowskiego, zaborów, odzyska-
nia niepodległości. Uczniowie po-
wtórzyli symbole narodowe,
zaśpiewali piosenkę patriotyczną i
na koniec wykonali ciekawe prace
plastyczne: godła, flagi, drzewa
mirabelki. Obraz przedwojennej i
powojennej Warszawy świetnie
zobrazowały wykonane z krepy i
tekturowych rolek makiety. Na pa-
miątkę wizyty uczniowie otrzymali
dyplomy, zakładki i białe lub czer-
wone serduszka z origami. Pod-
czas wizyty w Lesznie nie mogło
zabraknąć zwiedzania miasta.


